Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5340 - Quarta-feira, 14 de setembro de 2016
Divulgação: Quarta-feira, 14 de setembro de 2016     Publicação: Quinta-feira, 15 de setembro de 2016

REPUBLICAÇÃO da LEI Nº 12.113, DE 25 DE AGOSTO DE 2016, que "denomina
Praça Harald Edelstam o logradouro público não cada strado conhecido como
Praça 3089 – Loteamento Vila Juliano Moreira –, localizado no Bairro Jardim
Botânico" por ausência do mapa.

REPUBLICAÇÃO LEI Nº 12.113, DE 25 DE AGOSTO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1861_ce_171491_1.pdf

LEI Nº 12.118, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016, que "institui o Programa Criança
Sorridente no Município de Porto Alegre".

LEI Nº 12.118, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1861_ce_171494_1.pdf

LEI Nº 12.119, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016, que "estabelece normas de

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5340 - Quarta-feira, 14 de setembro de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

controle da comercialização de bebidas e de produto s alimentícios em bares e
cantinas de hospitais e de centros de saúde, públic os ou privados, no
Município de Porto Alegre".

LEI Nº 12.119, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1861_ce_171495_1.pdf

DECRETO Nº 19.498, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016, que "altera o ca put do art.
6º, o parágrafo único do art. 8º e o caput do art. 10 do Decreto nº 19.461, de 5 de
agosto de 2016 - que estabelece regras de compensação de horário de trabalho
aos servidores municipais que aderiram ao movimento  grevista ocorrido em
2016".

DECRETO Nº 19.498, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1861_ce_171496_1.pdf

DECRETO Nº 19.500, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016, que " altera o art. 9º do
Decreto nº 17.772, de 2 de maio de 2012 – que regul amenta a Lei nº 11.229, de 6
de março de 2012, que instituiu o bônus- moradia no Município de Porto Alegre
–, dispondo sobre as despesas decorrentes da execuç ão do Bônus-Moradia".

DECRETO Nº 19.500, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1861_ce_171497_1.pdf

ORDEM DE SERVIÇO Nº 012, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016, que "dispõe sobre
as normas e os procedimentos a serem adotados pelos  Fiscais de Contratos e
pelos Fiscais de Serviços nos contratos firmados pe la Administração Direta e
Indireta do Município de Porto Alegre. "

ORDEM DE SERVIÇO Nº 012, DE 8 DE SETEMBRO DE 2016

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Ordens de Serviço

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5340 - Quarta-feira, 14 de setembro de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1861_ce_171512_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5340 - Quarta-feira, 14 de setembro de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-09-14T16:38:48-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004